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OCENA WARUNKÓW HIGIENICZNO - SANITARNYCH  

 ZIMOWEGO WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY W 2024 ROKU 

 NA TERENIE WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO  

Ocena końcowa 

 

W okresie ferii zimowych na terenie województwa podkarpackiego do elektronicznej bazy MEN 

zgłoszono 399 turnusów wypoczynku. 142 turnusy zgłoszono w obiektach hotelowych lub innych 

obiektach świadczących usługi hotelarskie, 39 w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku, 

natomiast 218 form wypoczynku zgłoszono w miejscu zamieszkania. Zgłoszone turnusy miały się odbyć 

w 236 obiektach. Organizatorzy zrezygnowali z prowadzenia 18 turnusów, ze względu na zbyt małą liczbę 

chętnych uczestników.  

Najwięcej zgłoszonych from wypoczynku odnotowano na terenie powiatów bieszczadzkiego i leskiego 

(69 form) oraz powiatu rzeszowskiego (124 formy). Jednakże w powiatach tych mamy odmienne tendencje, 

tj. na terenie powiatów leskiego i bieszczadzkiego, gdzie mamy sprzyjające warunki do uprawiania sportów 

zimowych i wycieczek po górach, przeważające były formy wyjazdowe wypoczynku (95% zgłoszonych), 

natomiast na terenie powiatu rzeszowskiego, gdzie mamy rozbudowaną bazę sprzyjającą organizacji 

półkolonii, przeważały formy w miejscu zamieszkania (86% zgłoszonych). 

 Liczbę turnusów form wyjazdowych i w miejscu zamieszkania, na terenie nadzorowanym przez 

poszczególne stacje powiatowe województwa podkarpackiego przedstawia wykres 1. 
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Wykres 1. Liczba turnusów wypoczynku zgłoszonych do bazy MEN z 
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Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa podkarpackiego skontrolowali 272 

turnusy, w 205 obiektach, przeprowadzając w nich 360 kontroli (wykres 2). Podczas przeprowadzanych 

kontroli brano pod uwagę warunki sanitarnohigieniczne zapewnione przez organizatorów dla uczestników 

wypoczynku. Oceną stanu sanitarnego obejmowano wszystkie pomieszczenia, z których korzystali 

uczestnicy wypoczynku. Zwracano uwagę na stan sanitarnotechniczny pokoi, ich wyposażenie, 

infrastrukturę sanitarną, zaopatrzenie w środki do utrzymania higieny osobistej. W skontrolowanych 

obiektach nie odnotowano uchybień ani nieprawidłowości. 
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Wykres 2. Zestawienie porównawcze działań kontrolnych na terenach 
poszczególnych stacji PSSE

Łączna liczba przeprowadzonych kontroli na turnusach wypoczynku

Liczba skontrolowanych trurnusów wypoczynku

Liczba zgłoszonych turnusów wypoczynku
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Z wypoczynku na skontrolowanych turnusach skorzystało 8 256 dzieci i młodzieży (w tym na 

formach wyjazdowych 4 162, natomiast w miejscu zamieszkania 4 089). Liczbę uczestników z podziałem 

na poszczególne powiaty obrazuje wykres 3.  

 

 W obiektach zimowego wypoczynku skontrolowano 74 bloki żywienia. Nieprawidłowości  

i uchybienia stwierdzono w 6 obiektach, na które wydano 5 decyzji płatniczych oraz 4 decyzje 

merytoryczne. Nałożono także 5 mandatów karnych o łącznej wartości 1 050 zł. Wyposażenie i sprzęt w 

skontrolowanych blokach żywienia dostosowany był do prowadzenia tego rodzaju działalności. Ponadto 

podczas kontroli bloków żywienia sprawdzono również 123 jadłospisy pod kątem racjonalnego żywienia i 

nie stwierdzono nieprawidłowości. Jadłospisy były ułożone prawidłowo, posiłki zawierały wszystkie 

niezbędne składniki odżywcze. 

 Na skontrolowanych turnusach odnotowano:  

• 11 zachorowań (1 nieżyt żołądka, 1 ból gardła, 1 reakcja alergiczna, 2 zapalenia krtani, 6 

przeziębień) oraz 

• 4 urazy/wypadki (1 stłuczenie kości jarzmowej, 2 urazy ręki, 1 uraz nogi). 
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Podczas ferii zimowych zgłoszono jedną interwencję dot. podejrzenia zatrucia pokarmowego u 

uczestników obozu sportowego. Interwencja zgłoszona przez rodzica jednego z uczestników obozu, 

poinformował on iż po spożyciu obiadu u 7 uczestników wystąpiły wymioty. Podjęto odpowiedzenie 

działania mające na celu ustalenie czynnika chorobotwórczego (wywiad epidemiologiczny, pobranie 

próbek posiłków, sprawdzono jadłospis). Przeprowadzone działania nie wykazały zasadności zgłoszonej 

interwencji.  

W czasie ferii zimowych dużym zainteresowaniem cieszyły się formy wypoczynku w miejscu 

zamieszkania. Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej skontrolowali 149 turnusów przeprowadzając 

w nich łącznie 186 kontroli. Łącznie na skontrolowanych turnusach było 4 089 uczestników. Na 128 

półkoloniach prowadzone było dożywianie z którego skorzystało 3 541 dzieci.  Wyżywienie oferowane 

podczas półkolonii zapewniano w formie:  śniadania (6 turnusów); śniadania + obiad (51 turnusów); 

śniadania + II śniadania + obiad (1 turnus): śniadania + obiad + podwieczorek (12 turnusów); samego 

obiadu (46 turnusy) oraz obiad + podwieczorek (12 turnusów). 

Dla dzieci i młodzieży nie korzystających ze zorganizowanych form wypoczynku prowadzone były 

zajęcia w formie tzw. „otwartych drzwi”. Pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej województwa 

podkarpackiego skontrolowali 57 takich obiektów (2 szkoły, 12 bibliotek, 26 domów kultury, 4 świetlice 

oraz 13 innych obiektów). W skontrolowanych obiektach z tej formy wypoczynku skorzystało 3 350 dzieci 

i młodzieży. 

Jak co roku pracownicy pionu Higieny Dzieci i Młodzieży, w ramach nadzoru nad zimowym 

wypoczynkiem dzieci i młodzieży, współpracowali z innymi komórkami stacji przeprowadzając łącznie 

218 wspólnych kontroli: 

 Higieną Żywności i Żywienia 73 wspólnych kontroli;   

 Higieną Komunalną 9 wspólnych kontroli; 

 Oddziałem Oświaty Zdrowotnej i Komunikacji Społecznej 113 wspólnych kontroli. 

Ponadto w ramach wspólnych działań na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

przeprowadzono wspólnie z przedstawicielami Policji oraz Straży Pożarnej działania edukacyjno – kontrole 

na 23 turnusach wypoczynku. 

 Podczas wspólnych kontroli wypoczynku z pracownicy oświaty zdrowotnej i komunikacji 

społecznej prowadzili działania edukacyjne dotyczące m.in. bezpieczeństwa podczas wypoczynku, 

omawiana podstawowe zasady higieny, szkodliwość palenia papierosów czy napojów energetycznych, 

zdrowy styl życia oraz niebezpieczeństwo jakie niosą ze sobą dopalacze. 

 Na szczególną uwagę zasługują wspólne działania przedstawicieli PSSE w Ustrzykach Dolnych 

wraz z przedstawicielami KPP w Ustrzykach Dolnych w ramach akcji „Bezpieczne ferie” przeprowadzone 

w ośrodku Bieszczadzki Trakt w Ustrzykach Dolnych. Przeprowadzono wspólną kontrolę placówki 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz zajęcia profilaktyczne. Podczas zajęć pracownik oddziału OZiPZ 

przedstawił ogóle założenia jak bezpiecznie spędzić ferie oraz jak prowadzić zdrowy styl życia. Natomiast 

przedstawiciele KPP rozmawiali z uczestnikami o bezpiecznych feriach ze swojej perspektywy, a także 

przedstawiono kilka piosenek tematycznych. Pozostawiono także dla uczestników wypoczynku ulotki 

dotyczące m.in. bezpiecznego wypoczynku, higieny rąk, profilaktyki uzależnień, zdrowego odżywiania, 

chorób zakaźnych. Poniżej przedstawiono kilka zdjęć z wyżej opisanego wydarzenia. 
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Ponadto z inicjatywy Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

nadzorze nad turnusami zimowego wypoczynku, wspólnie z przedstawicielami Powiatowych Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznych, udział brali także pracownicy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Rzeszowie. W ramach wspólnych działań z: 

- PSSE w Ustrzykach Dolnych przeprowadzono 4 kontrole, w trakcie których skontrolowano 13 turnusów; 

 - PSSE w Rzeszowie przeprowadzono 2 kontrole, w trakcie których skontrolowano 12 turnusów. 

 Nadzór nad formami zimowego wypoczynku prowadzony przez pracowników pionu Higieny 

Dzieci i Młodzieży na terenie województwa podkarpackiego ocenia się pozytywnie. Kontrolowane obiekty 

były dobrze przygotowane do wypoczynku (nie wykazano żadnych nieprawidłowości), a nadzór nad nimi 

uwzględniał wszystkie aspekty istotne dla bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 Ogólnie przebieg wypoczynku zimowego na terenie województwa podkarpackiego ocenia się 

bardzo dobrze. 

 

 

 


